
 

 

 
   

 
Tilsyn med aftenskoler 
 

Kultur- og Fritidsforvaltningen fører løbende tilsyn med aftenskoler, 
dels på baggrund af forhold i forbindelse med årlig 
regnskabsaflæggelse og dels per indikation, hvor forvaltningen 
vurderer, at visse forhold skal undersøges nærmere.  

Kultur- og Fritidsforvaltningen bliver desuden jævnligt kontaktet af 
andre kommuner i forbindelse med opkrævning af mellemkommunal 
refusion, hvor der iflg. holdnavne/antal lektioner eller andet, kan fremgå 
nogle forhold, som kræver nærmere afklaring. Dette er tilfældet for 
nedenstående aftenskoler Tolkekompagniet Babel og Dansk Røde Kors – 
Hovedstadens Aftenskole, som Kultur- og Fritidsforvaltningen i 
efteråret 2023 fører øget tilsyn med.    

 

Tolkekompagniet Babel 
Tolkekompagniet Babel tilbyder modulbaseret tolkeundervisning, som 
på aftenskolens hjemmeside opgøres i ECTS-points. Undervisningen 
udbydes som fuldtidsundervisning, og det er forvaltningens vurdering, 
at undervisningen er kompetencegivende og ikke kan anses som 
folkeoplysende.  

Derudover er der personsammenfald mellem aftenskolens leder og 
direktør for anpartsselskabet Tolkeakademiet ApS, som uddanner og 
rekrutterer professionelle tolke. Det fremgår af Tolkeakademiets 
hjemmeside, at tolkeuddannelsen varetages af aftenskolen 
Tolkekompagniet Babel, samt at dimittender fra aftenskolen ofte 
ansættes i virksomheden.    

Kultur- og Fritidsforvaltningen har været i dialog med aftenskolen og 
modtaget et notat vedr. aftenskolens forhold. Forvaltningen har på 
denne baggrund d. 2. oktober meddelt Tolkekompagniet Babel, at det 
er forvaltningens vurdering, at aftenskolen ikke er berettiget til tilskud til 
aftenskoleundervisning i 2024.   

 

Dansk Røde Kors – Hovedstadens Aftenskole 
Dansk Røde Kors – Hovedstadens Aftenskoles primære aktiviteter består 
af endagskurser i færdselsrelateret førstehjælp, som er lovpligtigt og 
obligatorisk ifm. erhvervelse af kørekort. Ved indberetning af 
udenbysdeltagere fremgår det for 2023, at en stor del af aftenskolens 
kursister er unge under 18 år. Kultur- og Fritidsforvaltningen har 
indskærpet overfor Dansk Røde Kors – Hovedstadens Aftenskole, at 
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aftenskoleundervisning er for deltagere over 18 år. Derudover har 
Kultur- og Fritidsforvaltningen bedt Dansk Røde Kors – Hovedstadens 
Aftenskole om at beskrive aftenskolens kurser nærmere og forholde 
indholdet til det folkeoplysende aspekt vedrørende forpligtende 
fællesskab og kontinuerlige aktiviteter. Kultur- og Fritidsforvaltningen 
har desuden inddraget KL og efterspurgt en skarpere definition på 
hvad, som kan betragtes som kompetencegivende undervisning.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


